
 

 

  A.O. RISORSE UMANE ED INFORMATIZZAZIONE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1770 del  12-09-2018

 OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE CAT. B3 DI
CUI N. 1 RISERVATO AI SOGGETTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI
ALL'ART. 18, COMMA 2, DELLA LEGGE 68/99.- RETTIFICA -

 

 

 

IL DIRIGENTE

 

 

PRESO ATTO della delibera di Giunta Comunale n. 283 del 28/12/2016, con la quale è stato
approvato l’organigramma, il funzionigramma afferente i singoli Servizi, Aree Organizzative,
Unità Operative e la dotazione organica e delle successive modifiche apportate con le
delibere della Giunta n. 16 del 31/01/2017, del Commissario con i poteri della Giunta n. 82 del
17/05/2018 e n. 108 del 08/06/2018;

VISTO il  decreto del Commissario n. 13 del 29/06/2017, con il quale venivano confermati,
fino all’insediamento della nuova Amministrazione, gli incarichi dirigenziali e di R.A.S.A.;

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale per le elezioni comunali in data
25/06/2018, agli atti della Segreteria Generale, con il quale, in conformità dei risultati
accertati, è stato proclamato eletto il Sindaco di questa Amministrazione Comunale, a norma
del disposto dell’art. 72, comma 4, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

EVIDENZIATO che l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, affida al Sindaco,
la competenza di nominare i responsabili degli Uffici e dei Servizi e ad attribuire e definire gli
incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti all’art. 109 del medesimo testo
normativo, dallo Statuto e dalle disposizioni regolamentari vigenti presso questa
Amministrazione;

RICHIAMATI i DecretI del Sindaco nn. 1 del 26/06/2018 e 32  del 31/08/2018, con il quale
sono stati prorogati fino all’ 1 dicembre 2018 gli incarichi dirigenziali e di R.A.S.A. di cui al
decreto del Commissario n. 13/2017;

PRESO ATTO che con il decreto di cui sopra è stato prorogato alla sottoscritta, l’incarico
della Direzione  del Servizio “Affari Generali e Gestione delle Risorse”;

PREMESSO:



- che con DD. n. 1692 del 31/08/2018 veniva approvato il bando e lo schema di domanda per
il concorso pubblico per la copertura di due  posti, a tempo pieno ed indeterminato, di  
Collaboratore Professionale, cat. B3 ex CCNL 31/03/99,   di cui uno da destinare alle
categorie protette ex L. 68/99, art. 18 comma 2,  ed il relativo schema di domanda, allegati
alla suddetta determina a formarne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che occorre attendere la scadenza dei termini per le verifiche di cui all’art. 34
bis del D.Lgs. 165/2001;

RITENUTO quindi di dover rettificare il bando limitatamente alla parte in cui si rende noto che
esso è stato emanato dopo la conclusione delle procedure di cui all’art. 34 bis suddetto;

VISTI gli artt. 31 e seguenti del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi
ed in particolare l’art. 35 che prevede che i bandi di selezione sono approvati con
determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che in questa fase il provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva;

 

 

DETERMINA

 

 

1) Di dare atto, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente
riportate, che il bando di concorso pubblico per la copertura di due posti, a tempo pieno ed
indeterminato, di  Collaboratore Professionale, cat. B3 ex CCNL 31/03/99,   di cui uno da
destinare alle categorie protette ex L. 68/99, art. 18 comma 2, risulta rettificato e approvato,
come nell’estratto modificato sotto riportato, allegato al presente atto per formarne parte
integrale e sostanziale :

 

“ … omissis …

RENDE NOTO
 

 

Che è indetto un concorso pubblico per  esami per  la copertura di n. 2 posti di “Collaboratore
Professionale” cat. B3 a tempo pieno e indeterminato da destinare al Servizio 1 dell’Ente, di
cui n. 1  riservato ai soggetti appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 18, comma 2,
della L. 68/99.
Si precisa che il presente bando di concorso viene emanato dopo aver concluso la procedura
di mobilità ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001.
Dato atto che il presente bando è subordinato all’esito negativo dell’adempimento di cui
all’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001.
E’ garantita la parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il
trattamento sul lavoro, ai sensi della L. 125/1991.
L’assunzione di ruolo è inoltre subordinata al rispetto delle norme di finanza e a quelle
regolanti l’assunzione nella Pubblica Amministrazione in vigore al momento della costituzione



del rapporto di lavoro.

 

… omissis …”.

 

2)Di confermare lo schema di domanda allegato alla DD. N. 1692 del 31/08/2018;

 

3) Di pubblicare il  bando, come modificato,  all’Albo Pretorio e  sul Sito Internet del Comune
di Pescia, (www.comune.pescia.pt.it), Gazzetta Ufficiale della Repubblica e partecipato alle
Amministrazioni limitrofe, agli organi di stampa ed alle RR.SS.UU.;

 

4)Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrativi
di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ANTONELLA BUGLIANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

http://www.comune.pescia.pt.it/

